
116 N.º 127
4-VII-2019

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETÍN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Excel·lentíssima Diputació Provincial de València
Benestar Social
Anunci de l’Excel·lentíssima Diputació Provincial de València sobre concessió d’ajudes en espècie destinades a la realització del 
programa d’anàlisi per a la prevenció i control de la legionel·la en l’exercici 2019.
Anuncio de la Excelentísima Diputación Provincial de Valencia sobre concesión de ayudas en especie destinadas a la realización 
del programa de análisis para la prevención y control de la legionela en el ejercicio 2019.

ANUNCI
La Junta de Govern d’esta Corporació, en sessió celebrada el 18 de juny de 2019, ha adoptat, entre altres, l’acord següent:
«Havent donat compte de l’acord de la Junta de Govern d’esta Corporació de 26 de març de 2019, pel qual es va aprovar la convocatòria per 
a la concessió d’ajudes en espècie, en règim de concurrència competitiva, destinades a la realització del programa d’Anàlisi per a la prevenció 
i control de la legionel·la en l’exercici 2019.
Atés que l’esmentada convocatòria distribuïx els crèdits pressupostaris que financen les ajudes del programa amb caràcter estimatiu, de confor-
mitat amb el que establix l’article 58 del Reglament de la Llei General de Subvencions, aprovat per Reial Decret 887/2006, de 21 de juliol.
Atés que la convocatòria es va publicar en la Base de Dades Nacionals de Subvencions el 8 d’abril de 2019 i el seu extracte en el Butlletí 
Oficial de la Província de València núm. 73, de 15 d’abril de 2019.
Atés que cent vint-i-set ajuntaments han presentat sol·licitud per a participar en el programa, dels quals cent vint es troben en la situació 
que fonamenta la concessió de l’ajuda i en ells concorren les circumstàncies i complixen les condicions i requisits previstos en les bases i 
convocatòria per a poder ser beneficiaris, i queda acreditat en l’expedient que estan al corrent de les seues obligacions tributàries i enfront 
de la Seguretat Social, no mantenen deutes o sancions de naturalesa tributària o diferent de la tributària amb la Diputació i no estan sotmesos 
a les prohibicions per a obtindre esta condició, de conformitat amb el que disposen els apartats 2 i 3 de l’article 13 de la Llei General de 
Subvencions.
Atés que per a l’atorgament de les ajudes s’han aplicat els criteris de valoració determinats en l’ordinal quint B. de la convocatòria, en els 
termes establits en l’informe de la Comissió de valoració que hi ha en l’expedient.
Vist l’informe de fiscalització favorable emés per la Intervenció General de la Corporació.
Este acord s’adopta en virtut de la delegació efectuada per la Presidència de la Diputació, per Decret núm. 7693, de 13 de setembre de 2017 
(article 9.4 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de RJSP).
S’ACORDA:
Primer. Aprovar la distribució definitiva dels crèdits pressupostaris destinats a finançar les ajudes en espècie del programa d’Anàlisi per a la 
prevenció i control de la legionel·la en l’exercici 2019, que queda com s’expressa a continuació:
a) En l’aplicació 607.311.01.462.00.78 del Pressupost de Despeses per a 2019, un import de 25.920 €.
b) En l’aplicació 607.311.01.468.00.78 del Pressupost de Despeses per a 2019, un import de 240 €.
Segon. Aprovar la concessió d’ajudes en espècie destinades a la realització del programa d’Anàlisi per a la prevenció i control de la legionel-
la en l’exercici 2019, als ajuntaments de la província de València que es relacionen en el document que, degudament autenticat pel secretari 
general de la Corporació, figura en l’expedient.
Tercer. Desestimar les peticions formulades pels ajuntaments que s’expressen, amb especificació de la causa, en el document assenyalat en el 
paràgraf anterior.
Quart. Ordenar la publicació del present acord, així com el document a què es referix l’ordinal segon i tercer d’esta part dispositiva, en el 
Butlletí Oficial de la Província de València». 
Contra el present acord, que és definitiu en via administrativa, podrà interposar-se per l’Administració interessada recurs contenciós ad-
ministratiu davant dels jutjats contenciosos administratius de València, dins del termini de dos mesos comptats a partir de l’endemà al de 
la seua publicació, de conformitat amb el que establix l’article 46.6 de la Llei reguladora de la Jurisdicció Contenciosa Administrativa, 
de 13 de juliol de 1998, i sense perjuí que puga exercitar-se qualsevol altre recurs que s’estime procedent. No obstant això, podrà aques-
ta Administració efectuar el requeriment previ previst en l’article 44 d’eixa Llei, que haurà de dirigir a la Junta de Govern d’esta Corpo-
ració dins del termini de dos mesos des de la publicació o coneixement de la resolució transcrita. El requeriment s’entendrà rebutjat si 
dins del mes següent a la seua recepció no és contestat per la Diputació, obrint-se llavors el còmput del termini per a interposar el recurs 
contenciós.
València, 27 de juny de 2019.—El secretari general, Vicente Boquera Matarredona.

ANUNCIO
La Junta de Gobierno de esta Corporación, en sesión celebrada el 18 de junio de 2019, ha adoptado, entre otros, el acuerdo siguiente:
«Dada cuenta del acuerdo de la Junta de Gobierno de esta Corporación de 26 de marzo de 2019, por el que se aprobó la convocatoria para la 
concesión de ayudas en especie, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a la realización del programa de Análisis para la preven-
ción y control de la legionela en el ejercicio 2019.
Atendido que la citada convocatoria distribuye los créditos presupuestarios que financian las ayudas del programa con carácter estimativo, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 58 del Reglamento de la Ley General de Subvenciones, aprobado por Real Decreto 887/2006, 
de 21 de julio.
Atendido que la convocatoria se publicó en la Base de Datos Nacional de Subvenciones el 8 de abril de 2019 y su extracto en el Boletín Ofi-
cial de la Provincia de Valencia n.º 73, de 15 de abril de 2019.
Atendido que ciento veintisiete ayuntamientos han presentado solicitud para participar en el programa, de los cuales ciento veinte se encuen-
tran en la situación que fundamenta la concesión de la ayuda y en ellos concurren las circunstancias y cumplen las condiciones y requisitos 
previstos en las bases y convocatoria para poder ser beneficiarios, quedando acreditado en el expediente que están al corriente de sus obliga-
ciones tributarias y frente a la Seguridad Social, no mantienen deudas o sanciones de naturaleza tributaria o distinta de la tributaria con la 
Diputación y no están sometidos a las prohibiciones para obtener esta condición, de conformidad con lo dispuesto en los apartados 2 y 3 del 
artículo 13 de la Ley General de Subvenciones.
Atendido que para el otorgamiento de las ayudas se han aplicado los criterios de valoración determinados en el ordinal quinto B. de la convo-
catoria, en los términos establecidos en el informe de la Comisión de valoración que obra en el expediente.
Visto el informe de fiscalización favorable emitido por la Intervención General de la Corporación.
Este acuerdo se adopta en virtud de la delegación efectuada por la Presidencia de la Diputación, por Decreto núm. 7693, de 13 de septiembre 
de 2017 (artículo 9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de RJSP).



117N.º 127
4-VII-2019

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETÍN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

SE ACUERDA:
Primero. Aprobar la distribución definitiva de los créditos presupuestarios destinados a financiar las ayudas en especie del programa de Aná-
lisis para la prevención y control de la legionela en el ejercicio 2019, quedando como se expresa a continuación:
a) En la aplicación 607.311.01.462.00.78 del Presupuesto de Gastos para 2019, un importe de 25.920 €.
b) En la aplicación 607.311.01.468.00.78 del Presupuesto de Gastos para 2019, un importe de 240 €.
Segundo. Aprobar la concesión de ayudas en especie destinadas a la realización del programa de Análisis para la prevención y control de la 
legionela en el ejercicio 2019, a los ayuntamientos de la provincia de Valencia que se relacionan en el documento que, debidamente autenti-
cado por el secretario general de la Corporación, figura en el expediente.
Tercero. Desestimar las peticiones formuladas por los ayuntamientos que se expresan, con especificación de la causa, en el documento seña-
lado en el párrafo anterior.
Cuarto. Ordenar la publicación del presente acuerdo, así como el documento a que se refiere el ordinal segundo y tercero de esta parte dispo-
sitiva, en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia».
Contra el presente acuerdo, que es definitivo en vía administrativa, podrá interponerse por la Administración interesada recurso contencioso-
administrativo ante los juzgados de lo contencioso-administrativo de Valencia, dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguien-
te al de su publicación, de conformidad con lo establecido en el artículo 46.6 de la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administra-
tiva, de 13 de julio de 1998, y sin perjuicio de que pueda ejercitarse cualquier otro recurso que se estime procedente. Ello no obstante, podrá 
dicha Administración efectuar el requerimiento previo previsto en el artículo 44 de esa Ley, que deberá dirigir a la Junta de Gobierno de esta 
Corporación dentro del plazo de dos meses desde la publicación o conocimiento de la resolución transcrita. El requerimiento se entenderá 
rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción no fuere contestado por la Diputación, abriéndose entonces el cómputo del plazo para 
interponer el recurso contencioso.
Valencia, 27 de junio de 2019.—El secretario general, Vicente Boquera Matarredona.

PROGRAMA DE ANÁLISIS PARA LA PREVENCIÓN Y CONTROL DE LA LEGIONELA 2019
PROGRAMA D’ANÀLISI PER A LA PREVENCIÓ I CONTROL DE LA LEGIONEL·LA 2019
PETICIONES ESTIMADAS
PETICIONS ESTIMADES

HABITANTES
HABITANTS

AYUNTAMIENTO
AJUNTAMENT

IMPORTE
IMPORT

Hasta 2.500 (80) Ador 240 €
Agullent 240 €
Alborache 240 €
Alfara de la Baronia 240 €
Alfauir 240 €
Algar de Palancia 240 €
Algimia d’Alfara 240 €
Almiserà 240 €
Almoines 240 €
Antella 240 €
Atzeneta d’Albaida 240 €
Barx 240 €
Barxeta 240 €
Bellús 240 €
Benavites 240 €
Beneixida 240 €
Beniarjó 240 €
Beniatjar 240 €
Benifairó de la Valldigna 240 €
Benifairó de les Valls 240 €
Benimuslem 240 €
Beniparrell 240 €
Benirredrà 240 €
Benissanó 240 €
Benissoda 240 €
Bicorp 240 €
Bolbaite 240 €
Bufali 240 €
Bugarra 240 €
Camporrobles 240 €
Càrcer 240 €
Castelló de Rugat 240 €
Castellonet de la Conquesta 240 €
Cortes de Pallás 240 €
Cotes 240 €
El Palomar 240 €



118 N.º 127
4-VII-2019

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETÍN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

El Perelló 240 €
El Real de Gandia 240 €
Estivella 240 €
Favara 240 €
Fortaleny 240 €
Gátova 240 €
Gavarda 240 €
Guadasséquies 240 €
Guardamar de la Safor 240 €
Jalance 240 €
Jarafuel 240 €
La Font de la Figuera 240 €
L’Alqueria de la Comtessa 240 €
L’Enova 240 €
Llanera de Ranes 240 €
Llaurí 240 €
Llocnou de Sant Jeroni 240 €
Macastre 240 €
Manuel 240 €
Massalavés 240 €
Millares 240 €
Montaverner 240 €
Olocau 240 €
Otos 240 €
Palma de Gandia 240 €
Palmera 240 €
Potries 240 €
Quart de les Valls 240 €
Quartell 240 €
Quatretonda 240 €
Rafelcofer 240 €
Rafelguaraf 240 €
Ràfol de Salem 240 €
Real 240 €
Rotglà i Corberà 240 €
Rótova 240 €
Sant Joanet 240 €
Sellent 240 €
Sempere 240 €
Teresa de Cofrentes 240 €
Torres Torres 240 €
Tous 240 €
Villargordo del Cabriel 240 €
Yátova 240 €

De 2.501 a 5.000 (18) Anna 240 €
Bellreguard 240 €
Bonrepòs i Mirambell 240 €
Catadau 240 €
Genovés 240 €
Godelleta 240 €
La Font d’En Carròs 240 €
La Llosa de Ranes 240 €
Llombai 240 €
Moixent 240 €
Montroi 240 €
Pedralba 240 €
Serra 240 €
Simat de la Valldigna 240 €
Sollana 240 €



119N.º 127
4-VII-2019

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETÍN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Villalonga 240 €
Villar del Arzobispo 240 €
Vinalesa 240 €

De 5.001 a 7.500 (7) Albaida 240 €
Almàssera 240 €
Ayora 240 €
Foios 240 €
L’Alcudia de Crespins 240 €
Rocafort 240 €
Turís 240 €

De 7.501 a 10.000 (4) Cheste 240 €
L’Olleria 240 €
Montserrat 240 €
Tavernes Blanques 240 €

TOTAL 26.160 €

PETICIONES DESESTIMADAS
PETICIONS DESESTIMADES

AYUNTAMIENTO 
AJUNTAMENT

CAUSA DENEGACIÓN
CAUSA DE DENEGACIÓ

Albuixech Programa completo –5/B2 Convocatoria– 
Programa complet –5/B2 Convocatòria–

Alcàsser No estar al corriente con la Diputación
No estar al corrent amb la Diputació

Alfarrasí Programa completo –5/B2 Convocatoria–
Programa complet –5/B2 Convocatòria–

Bèlgida Programa completo –5/B2 Convocatoria–
Programa complet –5/B2 Convocatòria–

Benigànim No estar al corriente con la Diputación
No estar al corrent amb la Diputació

Benissuera Programa completo ¬–5/B2 Convocatoria–
Programa complet –5/B2 Convocatòria–

Bocairent Programa completo –5/B2 Convocatoria–
Programa complet –5/B2 Convocatòria–

Buñol No estar al corriente con la Diputación
No estar al corrent amb la Diputació

Casinos Programa completo –5/B2 Convocatoria–
Programa complet –5/B2 Convocatòria–

Faura Programa completo –5/B2 Convocatoria–
Programa complet –5/B2 Convocatòria–

La Barraca d’Aigües Vives No estar al corriente con la Diputación
No estar al corrent amb la Diputació

Llutxent No estar al corriente con la Diputación
No estar al corrent amb la Diputació

Piles Programa completo –5/B2 Convocatoria– 
Programa complet –5/B2 Convocatòria–

Riola No estar al corriente con la Diputación
No estar al corrent amb la Diputació

Senyera Programa completo –5/B2 Convocatoria–
Programa complet –5/B2 Convocatòria–

Tuéjar No estar al corriente con la Agencia Tributaria
No estar al corrent amb la Agencia Tributaria

Vallada Programa completo –5/B2 Convocatoria–
Programa complet –5/B2 Convocatòria–

Xeraco Programa completo –5/B2 Convocatoria– 
Programa complet –5/B2 Convocatòria–

2019/9474


		2019-07-03T12:12:39+0200
	Boletín Oficial de la Provincia de Valencia - C/Juan de Garay,23-46017 Valencia
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




